

„Der Reichtum
unserer Natur ist unser
Lebens-Mittel-Punkt“



Führungen

Anmeldungen T: +49 8022 188 352 83
E-Mail: buchungen@naturkaeserei.de

Preise pro Person
Gültig ab 01.01.2026

ÖFFENTLICHE FÜHRUNG MIT „MAGENTRATZER“

Erwachsene	13,00 €
Schüler, Auszubildende und Studenten	6,00 €
Besucher mit Schwerbehindertenausweis	6,00 €
Rentner und Pensionisten (ab 65 Jahren)	9,00 €
Kinder 0-6 Jahre (ausgenommen Erlebnisführungen)	Kostenlos
Kinder und Jugendliche (6-15 Jahre)	6,00 €
Je zwei Begleitpersonen / Betreuer / Lehrkräfte für Gruppen	Kostenlos

Mit der TegernseeCard erhalten Sie 50 % Rabatt auf den Führungspreis.

Kleine Familienkarte (2 Vollzahler + 2 Kinder 6-15 Jahre) **27,00 €**

Große Familienkarte (2 Vollzahler + 3 Kinder 6-15 Jahre) **32,00 €**

PRIVATE FÜHRUNGEN

ab 10 Personen oder Mindestumsatz 130,00€ ohne Getränke / Dauer ca. 60 min /
Gebuchte Führungen bieten wir von 11:30 bis 15:30 Uhr an (Mo, Do, Fr, Sa)

FÜHRUNG MIT MAGENTRATZER **13,00€**

FÜHRUNG MIT KÄSEREIBROTZEIT (ausschließlich Käsespezialitäten) **26,50 €**

FÜHRUNG MIT BERGSTEIGERBROTZEIT (Käse- und Speckspezialitäten) **25,50 €**

HOFFÜHRUNG „VOM HEU ZUR MILCH“ **22,00 €**

ca. 2 Stunden / ab 10 Personen / Mindestumsatz **220,00 €**

Eine Stornierung Ihrer Buchung ist bis 14 Tage vor Buchungstermin **schriftlich** kostenfrei möglich. Bei kürzerer Stornierungszeit behalten wir uns vor, 50 % des Preises zu berechnen.

Unser Parkplatz ist kostenpflichtig. Führungsgäste können sich jedoch die Parkgebühren von 2€ gegen Vorlage des Parkscheins beim Bezahlvorgang der Führungen erstatten lassen.

AN SONN- & FEIERTAGEN FINDEN KEINE FÜHRUNGEN STATT!